quae feruntur,) & ipsam sanè conuersione m-

A Rectus autem, quo sursū itur, atq; deorsū. atque eo sursū ire dico, quo ē medio pergitur: eo verò deorsū, quo ad medium itur. Quare lationū simpliciū, aliā ē medio, aliā ad mediū, aliā circa mediū esse necesse est. atque hoc cū ratione, ea quæ initio dicta sunt, sequutum esse videtur. Nam & corpus tribus confectum est, & ipsius etiam motus. Cū autem corporum, alia simplicia sint, alia ex hisce composita; (atque ea simplicia dieo, quæ motus secundū naturam principium habent, ut ignem, terram, horumque species, & ea quæ sunt hisce propinquæ;) motiones etiam alias simplices, alias quodammodo mixtas esse necesse est: simplicium quidem simplices, compositorum autem mixtas, mouerique composita nutu eiusce simplicis, quod in hisipsis dominatur, ac superat. Si igitur simplex in ratione rerum est motus conuersio, conuersio autem motus est simplex, atque corporis simplicis simplex est motus, & simplex motus corporis simplicis est, (nam si compositi sit, per id illi simplex, quod superat, competit,) simplex quippiam esse corpus in ratione rerum, profecto, necesse est, quod quidem sit aptum circulari motu suapte natura ferri. Etenim fieri potest ut vi quippiam eo moueat motu, qui ad aliud & aliud corpus accommodatur: at vt eo moueat se secundū naturam, fieri nequit, si vniuersusque corporis simplicis unus sit motus ei competens secundū naturam. Si is præterea motus, qui præter naturam est, ei qui secundū naturam est, aduersatur, vnumque vni contrarium est; cum conuersio sit motione simplex, si non secundū naturam ei corpori quod fertur, inest, præter naturam insit eidem necesse est. Si igitur ignis sit quod aduersatur; aut quippiam aliud tale, naturalis ipsius motus conuersioni contrarius erit. at vnum vni contrarium est: atque motus iij quibus infera superaque loca pertinet, inter se contrarii sunt. Sin verò quippiam aliud corpus adsit, quod præter naturam in orbem fertur, erit aliis quippiam motus ipsius secundū naturam. At id esse non potest. Nam si sit is motus quo sursum itur, ignis vel aer erit: sin is quo deorsum acceditur, terra erit, vel aqua. At verò talem lationem & primam esse necesse est. perfectum enim, imperfectum antecedit natura. Atque circulus quidem perfectum est, linea verò recta, nulla est sane perfecta: neque enim infinita; terminum enim atq; finem haberet: neq; finitatum vlla ratio: est enim quippiam extra omnes, quippe cū fieri possit ut cuius incrementū addatur. Quare si prior quidē motus, corporis sit prioris natura, conuersio verò prior sit recto, atq; ipse recto corporū sit simpliciū motus, (ignis enim loca recto motu supera petit, & terrea corpora eodem ad infera medium, cuiuspiā corporis simplicis esse necesse est.

Mistorum

Mistorum enim lationem, eiusce nutu sim-
plicis fieri diximus quod in mistione dica-
tur, ac superat. Ex his igitur patet, aliam
quandam in ratione rerum corporis sub-
stantiam esse, præter eas corporum consti-
tutiones, quæ hic sunt, diuiniorem his vni-
uersis, atque priorem. Præterea si motus
omnis, aut secundum naturam, aut præter
naturam, is alii naturalis est: (quod quidem
intueri licet in hisce motibus, quibus sur-
sum itur, atque deorsum: alter enim igni, al-
ter terræ, secundum naturam & præter na-
turam est:) conuersionem etiam, cum ho-
rum respectu sit præter naturam, alii cui-
piam competere secundum naturam, ne-
cessere est. Insuper, si conuersio cuipiam com-
petit secundum naturam, patet esse quip-
piam corporis simplicium atque priorum:
quod quidem sic suapte natura versatur: ut
ignis sursum, & terra deorsum fertur. Si
verba corpora, quæ versantur circa medium,
præter naturam feruntur, mirabile sanè,
metasque penitus egredi rationis videtur,
hunc solum motuum continuum esse, per-
petuumque, qui quidem præter naturam
illis corporibus inest. In cæteris enim ea
quæ præter naturam sunt, citissimè cor-
rumpi perireque videntur. Quare si ignis
sit id quod versatur, ut quidam inquiunt,
non minùs hæc motio præter naturam est
ipsi, Iquam ea qua infera loca petuntur.
Ignis enime um esse motum videmus, quo
recta pergitur è medio sursum. Quapropter
ex his omnibus quispiam rationibus, cor-
pus quippiam aliud esse crediderit, præter
ea corpora, quæ hic, & circa nos sunt,
separatum, tanto præstabiliorum habens
naturam, quanto plus ab istis corporibus
distat.

C A P. III.

Corpus simplex, quod circumferri dictum est, neque graue neque leue esse. Quodque nec genitum sit nec corruptibile, neque augmentum suscipiens, neque decrementum neque alterationem ullam.

CVm eorum, quæ dicta sunt, alia suppo-
sita sint, alia demonstrata; potet, non
omne corpus leuitatem aut grauitatem ha-
bere. Atque supponatur quidnam id quod
leue, & quid id quod graue nuncupamus,
eopportet, quo ad satis est ad usum præsentē.
Exactius autem rursus dicemus, cum sub-
stantiam ipsorum considerandam aggre-
diemur. Graue igitur id sit, quod aptum est
ad medium ferri: Leue id, quod aptum est
e medio ferri: Grauissimum id, quod sub iis
omnibus collocatur, quæ deorsum feruntur:

Tom. I.

ΚΕΦΑΔ.

Οπί πό θεοτονι γῆμ σωμάτι ψήτε βαρὺ, οὐτε
κολφόν δέι, κύοτι αἰδην δέι, Εψήτε αἴσκη-
σιν ψήτε φθίσιν ἔχοι, Διὸς αἰγιέστου καὶ
αἰσθησίωτον Εψήπαθε.

EΓεὶ δέ τὰ μὲν ταῦχειται, τὰ δὲ ποδέ-
δεικται τῷ εἰρημένῳ, Φανερῷ οὐκ οὔτε
κουφότητα, οὔτε βαρος ἔχει σῶμα ἀπόμ. δεῖ
Ε δέ ταῦχειται, πάλιν τὸ βαρὺ καὶ τὸ
κοῦφον, νινθὲ μὲν ἴχθυας, ως ταῦς τὸν πά-
τερ μεσθμήσειμον αὐτοῖς εἴησον δέ πάλιν, οὐτε
τοπισκοπωμένον τοις φύσισις αὐτοῖς. βαρὺ μὲν
οὖν ἔτι τὸ φέρειται πεφυχέσθαι τὸ μέσον
κοῦφον δέ, τὸ δέ τοις μέσον. βαρύταχτον δέ
το πᾶσιν ὑφίσταμένος τοῖς κατώ φερομένοις.

EF

A Leuissimum id, quod super omnia collocatur, quæ sursum pergunt. Omne autem quod fertur sursum aut deorsum, aut leuitatem aut grauitatem habeat, aut utrumque, at non ad idem necesse est. At alia namque grauiæ sunt, leuiaque, ut aër ad aquam, & aqua ad terram. Corpus igitur id quod versatur, impossibile est grauitatem aut leuitatem habere. Fieri enim non potest ut ipsum aut secundum naturam, aut præter naturam ad medium aut è medio moueatur. Latio enim recta, non competit ipsi naturâ: nam vniuscuiusque corporis simplicis, una esse latio dicebatur. Quare erit idem quod ignis, aut cæterorum quipiam corporum, quæ recto motu cidentur. Quod si præter naturam feratur, si ea latio, qua deorsum itur, sit præter naturam, ea sanè, qua sursum pergitur ipsi competit secundum naturam: si præter naturam sit ista, secundum naturam illa competit sanè. Posuimus enim si contrariorum motuum alter est cuiquam præter naturam, alterum eidem competere secundum naturam. Cùm autem ad idem totum & pars secundum naturam feratur, veluti tota terra, paruaque gleba, primò quidem fit, ut neque grauitatem neque leuitatem habeat ullam. Nam aut ad mediū, aut è medio sanè ferris uapte natura posset. Deinde fieri nequit ut ipsum moueatur motu ad locum accommodato, aut sursum aut deorsum subiens detractionem. Neque enim secundum naturam, neque præter naturam alio motu moueri potest, aut ipsum, aut pars ulla. Eadem enim est ratio de toto, & parte. Simili modo rationi consenteaneum est, & ingenerabile, atque incorruptibile ipsum esse existimare, neque incrementa decrementaque suscipere, neque alterationibus subiici posse: propterea quod omne quod generatur, ex contrario, & ex subiecto fit quodam: & identidem quod corruptitur, subiecta materia & à contrario & ad contrarium sanè corruptitur, ut primis in sermonibus diximus. Contrarium vero rerum, & lationes contrariæ sunt. Si igitur nihil huic contrarium esse potest, propterea quod & conuersioni nullus est contrarius motus: natura rectè id à contrariis excepisse videtur, quod ingenerabile atque incorruptibile est: generatio namque corruptioque in ipsis contrariis est. At vero & id quod accrescit, à propinquo quodam accedēte, subeuntēq; resolutionem, in materiam augetur: hoc autem non habet id ex quo est ortu. Quod si neq; accrescere, neq; corrupti potest, eiusdem est profecto sententia, & alterationibus ipsum subiici nō posse putare: alteratio enim, motio est in qualitate. Qualitatis autem habitus quidem, & dispositio, non sine mutationibus in passionibus fiunt, ut sanitas, atque morbus.

Quæ verò naturalium corporum in passio-
nibus mutantur , ea vniuersa incrementa
suscipere, decrementaque videmus, ut ani-
malium corpora , partesque ipsorum, atque
plantarum etiam , & elementorum , simili
modo. Quare si corpus, quod versatur , ne-
que incrementa , neque decrementa susci-
pere potest , expers ipsum & alterationum
esse, consentaneum est rationi. Patet igitur
ex hisce quæ dicta sunt, id quod primum est
corporum , perpetuum esse , & neque ac-
crescere , neque decrescere , neque senesce-
re, neque alterationibus , neque passioni-
bus subiici , si quispiam hisce quæ sunt sup-
posita, credit. Videtur autem & ratio testis
iis esse quæ apparent , & quæ apparent te-
stes esse etiam rationi. Omnes enim ho-
mines de Diis existimationem habent , &
vniuersi , qui deos esse putant, tam Græ-
ci quam Barbari, ipsum supremum locum
Diis tribuerunt, propterea quod immor-
tale ad immortale est accommodatum.
alio namque modo est impossibile. Si igitur
quippiam est diuinum , quemadmodum &
est : ea sanè , quæ de prima corporum sub-
stantia dicta sunt , bene recteque sunt di-
cta. Emergit autem hoc & per sensum res-
pectu fidei humanæ sufficienter. In toto
namque præterito tempore per traditam
successione memoriam posteris , non muta-
tum ullo pacto fuisse videtur , aut in to-
to ultimo cælo , aut in suarum partium
ulla. Videtur autem & ipsum nomen us-
que ad hoc tempus ab antiquis hæc opi-
natis , quæ & nos dicimus , successione
traditum esse. Non enim semel , neque
bis, sed infinites easdem opiniones ad nos
accedere putare oportet. Quapropter quia
primum corpus diuersum quiddam est à
terra , igne , aëre , atque aqua , ætherem
superum locum appellauerunt , à semper
currendo perpetuo tempore posita appella-
tione. Anaxagoras verò , hoc nomine
abutitur non rectè : pro igne enim , æthe-
rem dicit. Pater autem ex dictis , & cur im-
possibile est , numero plura esse ea quæ sim-
plicia corpora dicuntur. Simplicis enim
corporis motum , simplicem esse necesse
est. Solos autem motus hosce simplices di-
cimus esse , circularem , & rectum : & hu-
ius duas partes , unam , qua à medio , alte-
ram , qua ad medium pergitur.

FFF i

ΚΕΦΑΛ. οι.

Ὥης τὸν θεόν τοῦ κόσμου φορέαν σύμπλε
αὶ ληφθεῖν φορέαν.

Quod motui circulari rectus motus non sit con-
trarius, nec diuersorum circulorum motus esse
contrarios, si ab eisdem signis versus eadem
fiant, & alii itidem, qui videntur.

Non esse autem aliam lationem conuersioni contrariam, ex compluribus quispiam sumere fidem potest. Primo quidem ex eo, quia circumflexæ linea rectam opponi maximè ponimus. Concauum enim, & curuum, non solùm inter se se opposita esse videntur, sed etiam recto coniuncta simulque sumpta. Quare si qua est contraria latio, cum motum maximè, qui sit super linea recta, conuersioni contrarium esse necesse est. At iij qui sanè linea recta fiunt, inter se se oppositi sunt ob loca. Suprà enim, & infrà, differentia loci, atque contrarietas est. Deinde si quispiam eandem etiam rationem & in recta linea, & in circumflexa, (lationem enim ab a ad b, ei contrariam esse dicit, qua à b ad a pergitur,) is eam lationem dicit, quæ super linea recta fit: hæc enim finita est. Circumflexæ autem, circa eadem puncta infinitæ esse possunt. Similiter & in semicirculo uno, velut à c ad d, & à d ad c. est enim illa, quæ super diametro fit. semper enim vnumquodque per lineam rectam distare ponimus. Similiter res se habent, & si quispiam circulo facto lationem eam quæ super altero fit semicirculo, ei contrariam posuerit lationi, quæ super altero fit: veluti toto in circulo eam qua ab e ad f itur super g semicirculum, ei, qua ab f ad e pergitur in semicirculo h. Quod si & hæ sunt contrariæ, at non eæ sunt ob hoc inter se contrariæ lationes, quæ super toto circulo fiunt. At verò neque ea latio circularis, qua b ab a petitur, ei contraria est, qua ab a ad b proficiuntur. Ad idem enim, hæc ex eodem est motio: contraria verò latio, contraria est locis definita: à contrario enim ad contrarium itur. Quod si circularis motio, circulari esset contraria, frustra altera esset. Ad idem enim sit profectio per verasque. Præterea id, quod versatur, à quocumque signo incœperit, ad omnia similiter accedere contraria loca necesse est. Sunt autem loci contrarietas supra & infrà, ante & retro, dextrum & sinistrum. Lationis vero contrarietas, per locorum sunt contrarietas. Si igitur æqualia essent, motus ipsorum non esset. Si alter alterum superaret, alter profectò non esset. Quare si utraque essent, frustra sanè corpus alterum esset, suum non subiens motum.

Frustra enim calceum eum dicimus esse,
cuius usus non est. At Deus, & natura, nihil
prorsus faciunt frustra. Verum ubi haec sa-
tis emergerunt, de reliquis consideremus
oportet.

C A P. V.

*Probat, nihil quod in orbem moueatnr,
posse esse infinitum.*

ATQUE PRIMÒ CONSIDERANDUM EST, V-
TRÙM SIT CORPUS QUIPPIAM INFINITUM,
VT COMPLURES ANTIQUORUM PUTARUNT, AN
ID IPSUM VNUM QUID SIT EORUM QUÆ FIERI
NEQUEUNT: HOC ENIM AN ILLO MODO RES
SESE HABEAT, NON PARUM, SED TOTUM AD
VERITATIS CONTEMPLATIONEM VTIQUE REFERT.
ETENIM HOC FERÈ CONTRARIETATUM OM-
NIUM, HISCE QUI DE NATURA TOTA ALIQUID DI-
XERUNT, PRINCIPIUM & FUIT, & FIERI SANÈ
POTESIT. Siquidem & paruus exitus à ve-
RITATE FIT HISCE, QUI EXORBITAVERUNT, SI
LONGÈ PROGREDIANTUR, DECIES MILLIES MA-
IOR. VELUTI SI QUISPIAM MAGNITUDINEM ALI-
QUAM MINIMAM DIXERIT ESSE. HIC ENIM MI-
NIMA MAGNITUDINE INTRODUCTA, MAXIMAS
RERUM MATHEMATICARUM VTIQUE DIMOU-
BIT. ATQUE HUIUS CAUSA EST, PRINCIPIUM VI-
MAIUS QUÀM MAGNITUDINE ESSE. IDCIRCO
QUOD IN PRINCPIO PARUUM EST, ID IN FINE VAL-
DE MAGNUM EMERGET. INFINITUM AUTEM,
& PRINCIPII VIM, & QUANTITATIS MAXIMAM,
HABET. QUARE NON EST ABSURDUM, NEQUE
EGREDITUR RATIONEM, ADMIRABILEM DIFFEREN-
TIAM ESSE EX INFINITI POSITIONE, SI QUISPIAM
SUMPSERIT INFINITUM CORPUS IN RATIONE RE-
RUM QUODPIAM ESSE. QUAMOBREM À PRIN-
CPIO REPETENTES, DE IPso DICAMUS OPO-
RET. OMNE ITAQUE CORPUS AUT SIMPLEX, AUT
COMPOSITUM ESSE NECESSE EST. QUARE & INFI-
NITUM IPSUM, AUT SIMPLEX, AUT COMPOSI-
TUM ERIT. ATQUI PATEST, SI SIMPLICIA SINT FINITA,
COMPOSITUM NECESSARIÒ FINITUM ESSE. QUOD
ENIM EX MULTITUDINE FINITIS AC MAGNITUDI-
NE CONSTAT, ID & MULTITUDINE & MAGNI-
TUDINE EST FINITUM. TANTUM ENIM ERIT,
QUANTA SUNT EA EX QUIBUS COMPONITUR, AT-
QUE CONSTAT. RESTAT Igitur VIDERE VTRUM
SIMPLICIUM QUIPPIAM CORPORUM INFINITUM
MAGNITUDINE ESSE POSSIT: AN HOC FIERI NE-
QUEAT. ATQUE PRIÙS HOC DE PRIMO CORPO-
RE VISO AC PERTRACTATO, DE RELIQUIS DEIN-
CEPS CONSIDEREMUS. CORPUS Igitur, QUOD
VERSATUR, NECESSARIÒ OMNE FINITUM ESSE EX
HISCE PATERE POTESIT. NAM SI CORPUS,
QUOD VERSATUR, EST INFINITUM, INFINI-
TAE PROFECTÒ ERUNT & REDDÆ LINEÆ, QUÆ È
MEDIO PROTRAHUNTUR. INFINITARUM AUTEM
INTERUALLUM INFINITUM ETIAM EST. ATQUE IN-
TERUALLUM LINEARUM ID DICO EXTRA QUOD NUL-
LA MAGNITUDO TANGENS LINEAS SUMI POTESIT.

Том. I.

μάτιν γέρας απόδημα τῷ πολέμῳ μήπειρος, οὗ μή
δέ τις απόδημος. ὁ δὲ Θεὸς γένεται φύσις θεότης
μάτιν ποιοῦσιν. Καὶ ἐπειδὴ μῆλον καὶ τού-
πων, τοῦτο γένεται πάντων σκεπτίσον.

ΚΕΦΑΛ. ε'

Οπίς θεῖν σῶμα κύκλῳ κινήσθησον, ἀπέργει.

KΑΙ θεῖτον, πότερον ἔτι πί σῶμα ἀ-
πέρεν, ὡς εἴροι πλάνσοι τὴν δρυχαίων
φιλοσόφων φήμησθαι, οὐ τοῦτο ἔτιν εἰ πί τὴν
ἀδικίαν· τοῦτος οὐ κείνως ἐχειν οὐ πί
μίκρον, διὸ οὐδὲν Διάφερει, καὶ πᾶν τοῦτο
τινὰ τοῦτο τῆς ἀληθείας θεωρεῖαι· φεύγειν γάρ
αὐτῷ πᾶσιν δρυχῇ τὴν σαντιώσεων τοῖς δύο-
φύων αἱμάτοις πί τοῦτο τῆς ὅλης φύσεως καὶ γένε-
νε καὶ γένοιτο αὐτό. εἴτε καὶ τὸ μίκρον τοῦτο
τῆς ἀληθείας αἱφιειμάτοις, γάρ πόρ-
ρω μετοπλάσιον· οὕτω, εἴ τις ἐλαύχεισον εἴτε πί
Φάγη μέγεθος· οὕτω γάρ τούτους εἰσαγα-
γεῖται, τὰ μέγιστα αὐτοῦ κανόσει τὴν μαθηματί-
κην· Τούτου δὲ αἴτιον, οὐτί οὐδὲν δρυχῇ διαβάμει-
μείζων οὐδὲν μεγέθη· διέφερε τὸν δρυχὸν μί-
κρον, τὸ τῆς τελευτῆς γάρ παρμέγεθες· τὸ δὲ
ἀπέρεν, καὶ δρυχῆς ἐχειν διαβάμιν, καὶ τὸ πο-
σὸν τινὰ μεγίτιν. οὕτως οὐδὲν ἀγοραν οὐδὲν
ἀλεγειν τὸ θαυματινόν εἴτε τινὰ Διάφορον
ἔκ τῆς λαζαρίνος οὐδὲν πί σῶμα ἀπέρεν. διέ-
φερε τοῦτον λεκτέον τοῦτον δρυχῆς αἰσχυνεῖσιν.
αἰσχυνη δὴ πᾶν σῶμα, οὐτί τὴν ἀπλανήν εἴτε,
οὐτί τὴν σύνθετων· οὕτως καὶ τὸ ἀπέρεν, οὐτί
ἀπλοῦν εἴται, οὐτί σύνθετον. διλαμβάνει τοῦτο
οὐτί γε πενθρασμένων τὴν ἀπλανήν, αἰσχυνη
πενθρασμένον εἴτε τὸ σύνθετον, δηλον. τὸ γάρ
τὸν πενθρασμένων καὶ πλήθη καὶ μεγέθει
συγκείμαντον, πεπέρανται καὶ πλήθη, τὸ με-
γέθη· ποσὸν γάρ εἴται, τοῦτο οὖσαν δὲ τὸ συ-
γκείμαντον· λειπόν τοίνυν οὐδεῖν πότερον τοῦτο
μετέχεται πί τὴν ἀπλανήν ἀπέρεν εἴτε τὸ μέγεθος,
οὐτί τοῦτον ἀδικίαν. τοῦτον δηλον πε-
ει τὸ θεῖτον τὴν Θρακίαν, οὔτω σκηπτῶ-
μεν καὶ τοῦτο τὴν λειπών. οὐτί μὲν τοίνυν α-
ιάγκη τὸ σῶμα τὸ κύκλῳ Φερόμαν πε-
περάνθηται πᾶν, τὸ τὴν δηλον· εἴ τοι γάρ
ἀπέρεν τὸ κύκλῳ Φερόμαν σῶμα, ἀπέ-
ρεν οὐσιονται αὐτὸν τὸ μέσου τοῦτον
τὴν δὲ ἀπείρων τὸ Διάτημα ἀπέρεν. Διά-
τημα δὲ λέγεται τὴν γραμμήν, τοι μηδέν δέ
εἶται λαζαρίνος μέγεθος ἀπόρμαν τὴν γραμμήν.

Fff iii

Hoc igitur infinitum esse necesse est. Finitorum enim interuallum semper finitum erit. Fieri præterea potest, ut eo maius semper sumatur, quod datum est. Quare eadem ratio est & de spatio: quicmadmodum numerum ex eo dicimus infinitum, quia maximus non est. Si igitur fieri nequit, ut in infinito transitus fiat, atque si cælum sit infinitum, interuallum etiam infinitum esse necesse est; fieri profectò non potest ut ipsum cælum versetur.

B At versari cælum videmus, rationeque iam definiuimus, conuersionem corporis motionem cuiuspiam esse. Præterea si à finito tempore finitum tempus abstuleris, & reliquum finitum esse, principiumque habere necesse est. Si tempus autem ambulationis principium habet, & motionis etiam principium est. Quare principium & magnitudinis eius erit, super qua ambulatio fuit. Eadem est & in cæteris ratio. Sit itaque abc linea, altera ex parte infinita, quia ipsum est c: & rursus alia infinita utraque ex parte d e. Si igitur ab a centro, circulum linea abc describat, lineam secans d e, in orbem aliquando lato finito in tempore erit. Totum enim tempus, quo versatum est cælum, finitum est: & id ergo tempus finitum est, quod est ablatum, in quo secans linea ferebatur. Erit igitur principium quoddam, quo primùm abc linea, delineam secuit. At esse non potest. Non ergo fieri potest ut infinitum versetur: quareneque mundus, si infinitus esset. Præterea, ex his etiam patet, fieri non posse ut infinitum motu sit agitatum. Sit enim linea a, quæ propter b lineam feratur, finita, inquam, propter finitam. Similiter a lineam à b, & b ab a absolutam fore, necesse est. Quantum enim alterius altera occupabit, tantum illius & altera occupabit. Si igitur ambæ in contrarium moueantur, citius absolucentur. si altera prope manentem alteram moueatur, tardius: si modò eadem quod prope illam mouetur, celeritate feratur. Verum illud est manifestum, fieri non posse ut finito in tempore quicquam transcat in infinitum: transibit ergo in tempore infinito. Hoc enim est demonstratum priùs in hisce quæ de motu sunt pertractata. Nihil autem interest, finita prope infinitam feratur, an infinita prope finitam. Nam cùm hæc prope illam mouetur, & illa per hanc transire videtur. Similiter, & si moueatur, & si non moueatur. Verum si moueantur ambæ citius absolucentur. Quanquam nihil prohibet, cum interdum, quæ prope quiescentem mouetur, citius, quam eam quæ fertur, contraria transire, si quispiam eas quidem, quæ contraria mouentur, utrasque ferri tardè posuerit,